



OBJETO: CONSERVAÇÃO RESTAURAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, APLICANDO OPERAÇÕES ROTINEIRAS, PREVENTIVAS PERIÓDICAS, CORRETIVAS E ESPECIAIS
RODOVIA: DIVERSAS
FONTE: SICRO
DATA BASE: 10/2024 N. DES.

ADMINISTRAÇÃO LOCAL - FIXA PRINCIPAL - OBRA DE RESTAURAÇÃO

A - EQUIPAMENTOS		Quantidade	Unidade	Valor Unitário (R\$)		Util. Operativa	Util. Improdutiva	Horas/mês	Custo total (R\$)
G10234	Aluguel de Escritório - pequenas cidades (GOINFRA, T176 JULHO 22)	1	mês	1.864,65					1.864,65
G10235	Aluguel de casa pra engenheiro - pequenas cidades (GOINFRA, T176 JULHO 22)	1	mês	1.949,40					1.949,40
G10231	Aluguel de casa para alojamento - pequenas cidades (GOINFRA, T176 JULHO 22)	1	mês	1.864,65					1.864,65
G10242	Mobiliário de alojamento para pessoal (GOINFRA, T176 JULHO 22)	1	mês	732,45					732,45
G10241	Mobiliário de escritório (GOINFRA, T176 JULHO 22)	1	mês	878,91					878,91
G10211	Instrumental de Topografia (GOINFRA, T176 JULHO 22)	1	mês	2.011,52					2.011,52
G10217	Laboratório de Betume (GOINFRA, T176 JULHO 22)	1	mês	4.409,99					4.409,99
G10218	Laboratório de Concreto (GOINFRA, T176 JULHO 22)	1	mês	3.502,06					3.502,06
G10216	Laboratório de Solos (GOINFRA, T176 JULHO 22)	1	mês	2.853,53					2.853,53
G21399	Consumo de Esgoto (GOINFRA, T175, JULHO 22)	20	m3	8,25					165,00
G21400	Consumo de água (GOINFRA, T175, JULHO 22)	20	m3	10,32					206,40
G21401	Consumo de energia elétrica (GOINFRA, T175, JULHO 22)	600	kwh	0,97					582,00
G10204	Caminhonete 71 a 115 CV (GOINFRA, T176 JULHO 22)	1	unid.	3.851,93		1,00		220,0000	3.851,93
GE9512	Caminhonete 140 a 165 CV (GOINFRA, T176 JULHO 22)	1	unid.	5.442,34		1,00		220,0000	5.442,34
									30.314,83
Índices de reajustamento - Adm - DNIT				k (Jul. 2022)	137,9260	k (Dez/24)	152,6470	1,1067	33.550,37

B - MÃO DE OBRA		Quantidade	Horas /mês	Mês	Unidade	Custo (R\$)	Fator Utilização (%)	Valor Total (R\$)
P9824	Servente_SICRO DNIT	0,00	220,00	1,00	h	19,8790	100%	0,00
P9878	Secretária_SICRO DNIT	1,00	220,00	1,00	h	27,6038	100%	6.072,85
P9840	Encarregado Geral_SICRO DNIT	1,00	220,00	1,00	h	55,3030	100%	12.166,65
P9882	Fiscal de Campo_SICRO DNIT	0,00	220,00	1,00	h	45,6085	100%	0,00
P9812	Engenheiro_SICRO DNIT	1,00	220,00	1,00	h	111,1389	100%	24.450,56
P9883	Chefe do setor administrativo_SICRO DNIT	1,00	220,00	1,00	h	35,3350	100%	7.773,71
P9827	Vigia_SICRO DNIT	2,00	220,00	1,00	h	22,6626	100%	9.971,52
P9833	Auxiliar de laboratório_SICRO DNIT	2,00	220,00	1,00	h	19,7718	100%	8.699,61
P9858	Laboratorista_SICRO DNIT	1,00	220,00	1,00	h	28,8652	100%	6.350,33
P9876	Técnico de segurança do trabalho_SICRO DNIT	1,00	220,00	1,00	h	34,3699	100%	7.561,38
P9949	Topógrafo_SICRO DNIT	1,00	220,00	1,00	h	31,9821	100%	7.036,07
P9950	Auxiliar de topografia_SICRO DNIT	2,00	220,00	1,00	h	19,8450	100%	8.731,78
Custo total mão de obra Ref. Abril/2023 s/ BDI								98.814,46
Custo unitário direto total Ref. Abril/2023 s/ BDI								132.364,82

Assinatura: HERIKI JÔNATAS RODRIGUES DOS SANTOS
 Engenheiro Civil
 CREA: 320220/D - TO